[image: image1.png]

Сертификационный центр «Квантум Групп»

Quantum Group Certification center
www.QGC.ru — info@qgc.ru

	РЕШЕНИЕ
25 декабря 2012 г.

  № 293
                                         Москва

О единых формах сертификата соответствия и декларации о соответствии техническим регламентам Таможенного союза и правилах их оформления
В соответствии со статьей 3 Договора о Евразийской экономической комиссии от 18 ноября 2011 года Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
1. Утвердить прилагаемые:

единую форму сертификата соответствия требованиям технического регламента Таможенного союза и правила его оформления;

единую форму декларации о соответствии требованиям технического регламента Таможенного союза и правила ее оформления.

2. Признать утратившим силу Решение Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. № 896 «О Единых формах документов об оценке (подтверждении) соответствия (декларации о соответствии техническим регламентам Таможенного союза, сертификата соответствия техническим регламентам Таможенного союза)».

3. Установить, что до 1 июля 2014 г. допускается применение Единых форм документов об оценке (подтверждении) соответствия, утвержденных Решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. № 896.

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

                 Председатель                                                                В.Б. Христенко